
                 岐 大 地 第 2 1 号 

2019（令和元）年10月24日 

   各関係大学・機関の長 殿 

                               岐阜大学地域科学部長 

                                     富樫 幸一 

                                     (公印省略) 

地域科学部教育職員公募について（依頼） 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび本学部では、下記の要領で教育職員を公募することになりました。 

 つきましては、貴学（機関）の関係者に御周知いただき、適任者の応募についてご配慮くださいます

ようお願いいたします。 

記 

１．専門領域 地域史 

２．担当科目 専門教育（「地域史」、実習科目［地域学実習、または社会活動演習］、「専門セミナー」）、

及び教養教育（歴史学関連科目等）、並びに大学院修士課程科目（「歴史学特論」、特別

演習・特別研究） 

       カリキュラム改定後、別の専門科目（歴史学関連科目）も担当していただく可能性が

あります。 

３．採用人員 1名 

４．採用職種 テニュアトラック助教 

５．勤務形態 常勤（任期あり：５年。本公募教員は５年間の任期および年俸制が適用される助教で

あり、任期の更新はありません。ただし任期３年目の中間評価または５年目の最終評

価で本学部の定める基準を満たしていると判定された場合は、任期を付さない教員に

移行させます）。 

６．資  格 大学院博士課程修了、またはそれと同等の研究歴、研究業績を有し、岐阜周辺地域に

おける近代以前の文書資料の収集・翻刻・整理・保存に関する業務を遂行できる方。

国籍は問いません（ただし、日本語での授業及びその他大学での公務にさしさわりが

ない者）。女性の積極的な応募を期待します。 

７．公募締切 2019（令和元）年11月29日 必着 

８．採用予定 2020（令和2）年4月 1日 

９．提出書類 ① 履歴書（別紙様式１） 

        ② 教育研究業績書（別紙様式２） 

        ③ 著書および論文などの主要な業績3編を各1部（別刷またはコピー可） 

        ④ 主要論文など3編の要約（別紙様式2の概要とは別に、各1000字程度） 

        ⑤ 岐阜大学での教育・研究・社会連携をめぐる計画書（合わせてA4用紙1枚） 

             ※  上記①②④⑤はすべて日本語で表記すること。 

       ※  ③のうち、日本語および英語以外の言語表記の業績は日本語訳を付すことが望ましい。           

  ※ 様式 http://www.rs.gifu-u.ac.jp/newstopics/2019/10/16/no.html 

※  提出書類は原則として返却いたしません。返却を希望する場合は、返信用封筒・着払

い伝票などを同封してください。 

 １０．選考方法 書類選考の上、選考の過程で面接を行ないます。教育（シラバスなど）、研究計画、

社会連携などについてプレゼンテーションしてもらいます。（旅費などは応募者本人に

負担して頂きます）。選考結果は、郵送にて通知いたします。 

 １１．書類送付先  〒501-1193 岐阜市柳戸１番１ 

  （問い合わせ先）      岐阜大学地域科学部総務係 

                電 話 058-293-3002 ＦＡＸ 058-293-3008 

  （書留郵便とし、表に「地域史担当教員応募書類」と朱書すること） 


